
Avis_sauf_DEP_public

Page 1

TABLEAU AVIS CSRPN 2022

Date de l’avis Intitulé

2022-01 31/01/2022

2022-02 14/02/2022 13/01/22

2022-03 14/02/2022 13/01/22

2022-04 18/02/2022 07/01/22

2022-05 04/03/2022

2022-06 04/03/2022 07/01/22

2022-07 28/03/2022

2022-08 12/04/2022

2022-09 13/04/2022

2022-10 13/04/2022 25/03/22

2022-11 13/04/2022 25/03/22

2022-12 13/04/2022 25/03/22

2022-13 01/06/2022 17/05/22

2022-14 14/06/2022 17/05/22

2022-15 15/06/2022 17/05/22

2022-16 28/06/2022 17/05/22

2022-17 28/06/2022 17/05/22

N° 
d'ordre

Délibération 
en réunion de 

GT 

Consultation 
électronique 

du GT

Vote 
électronique 

de 
l'ensemble 
du CSRPN

Vote en 
séance 
plénière

Avis favorable sous conditions relatif aux 
travaux de restauration d'un hangar dans la 
réserve naturelle nationale du Mas Larrieu 
sur la commune d’Argelès-sur-Mer (66)

16 au 
26/11/2021

20 au 
27/01/2022

Avis favorable relatif à la liste d'habitats 
déterminants ZNIEFF d'Occitanie

24 au 
31/01/2022

1er au 
10/02/2022

Avis favorable relatif aux protocoles de 
validation des données du SINP de 
l'Occitanie

24 au 
31/01/2022

1er au 
10/02/2022

Avis favorable avec recommandations relatif 
à la mise en œuvre du premier plan de 
gestion de la RNR de Sainte-Lucie sur la 
commune de Port-la-Nouvelle (11)

04 au 
17/02/2022

Avis favorable au projet d'arrêté préfectoral 
portant création de la zone de protection de 
biotope « Mariailles » sur la commune de 
Casteil (66)

04 au 
09/02/2022

18/02 au 
02/03/2022

Avis favorable avec recommandations relatif 
à la demande de création de la RNR des 
Coteaux du Fel (12)

suites à la 
réunion de 

GT

18/02 au 
02/03/2022

Avis en autosaisine relatif au développement 
de la méthanisation en Occitanie

08/02/2022 et 
08/03/2022

suites à la 
réunion de 

GT

15/03 au 
24/03/2022

Première 
présenta-

tion le 
29/09/2020

Avis favorable à la validation de sites de 
l’inventaire patrimoine géologique d’Occitanie

11 au 
31/03/2022 

(CRPG)

04 au 
11/04/2022

Avis favorable au projet d’arrêté préfectoral 
portant création de la zone de protection de 
biotope de Torremila-Peyrestortes sur les 
communes de Perpignan, Saint-Estève et 
Peyrestortes (66)

24/03 au 
04/04/2022

06 au 
12/04/2022

Avis favorable à la méthodologie de 
hiérarchisation des habitats Natura 2000

30/03 au 
07/04/2022

08 au 
13/04/2022

Avis favorable au plan d’action Espèces 
Exotiques Envahissantes Faune pour 
l’Occitanie

30/03 au 
07/04/2022

08 au 
13/04/2022

Avis favorable à la liste rouge régionale des 
orthopères d'Occitanie

30/03 au 
07/04/2022

08 au 
13/04/2022

Avis favorable avec recommandations relatif 
à une demande d’autorisation de travaux en 
RNN de Prats-de-Mollo (réhabilitation d’un 
talus de piste)

19 au 
31/05/2022

Avis favorable sous conditions relatif à un 
projet de réfection de la passerelle du sentier 
d’interprétation des Esplanes dans la réserve 
naturelle nationale de Py (RNN)

19 au 
31/05/2022

03 au 
13/06/2022

Avis favorable sous conditions relatif à un 
projet sur un projet d’arrêté de protection de 
biotope sur la commune de L’Isle-Jourdain 
dans le Gers (32)

24/05 au 
06/06/2022

08 au 
14/06/2022

Avis favorable avec recommandations relatif 
au plan de gestion des réserves naturelles 
régionales du Scamandre et de Mahistre 
Musette dans le Gard (30)

25/05 au 
13/06/2022

20 au 
27/06/2022

Avis favorable sous conditions relatif à une 
demande d’autorisation de travaux dans la 
RNR du Pibeste-Aoulhet pour 
l’aménagement d’un sentier de découverte 
karstique dans les Hautes-Pyrénées (65)

31/05 au 
14/06/2022

20 au 
27/06/2022



Avis_sauf_DEP_public

Page 2

2022-18 05/07/2022 17/05/22

2022-19 05/07/2022 17/05/22

2022-20 05/07/2022 17/05/22

2022-21 05/07/2022 17/05/22

2022-22 05/09/2022 05/07/22

2022-23 09/09/2022

2022-24 05/10/2022 13/09/22

2022-25 07/10/2022

2022-26 27/10/2022 11/10/22

2022-27 08/11/2022 25/10/22

2022-28 14/11/2022 11/10/22

2022-29 21/22/2022 11/10/22

2022-30 21/22/2022 11/10/22

2022-31 02/12/2022 15/11/22

2022-32 09/12/2022 21/11/22

Avis favorable avec recommandations relatif 
à la protection du site paléontologique de 
« Lostange » sur la commune de Béduer 
dans le Lot (46)

22/06 au 
04/07/2022

Avis favorable avec recommandations relatif 
à la protection du site paléontologique de 
« Sainte Néboule » sur la commune de 
Béduer dans le Lot (46)

22/06 au 
04/07/2022

Avis favorable avec recommandations relatif 
à la protection du site paléontologique de 
« Combe dorée » sur la commune de Figeac 
dans le Lot (46)

22/06 au 
04/07/2022

Avis favorable avec recommandations relatif 
à la protection du site paléontologique de 
« Thézels » sur la commune de Castelnau-
Monratier dans le Lot (46)

22/06 au 
04/07/2022

Avis favorable relatif aux listes de taxons 
déterminants ZNIEFF pour les Cicadidae, les 
Coléoptères souterrains et les écrevisses

26/07 au 
21/08/22

25/08 au 
04/09/22

Avis favorable sous conditions relatif à la 
demande de travaux dans la RNN du Bagnas 
portant sur la dépose d’une ligne électrique 
aérienne, l’enfouissement d’une ligne 
téléphonique, et la restauration de certaines 
pistes de circulation

29/07 au 
24/08/2022

29/08 au 
08/09/22

Avis favorable avec recommandations relatif 
au premier plan d’action territorial de la 
stratégie pour les aires protégées d’Occitanie

Avis favorable relatif à la validation de 34 
bordereaux ZNIEFF mis à jour dans le cadre 
de l’inventaire en continu

26/08 au 
15/09/22

03 au 
06/10/22

Avis favorable sous conditions relatif à la 
demande d’autorisation de travaux
dans la Réserve Naturelle Nationale d’Intérêt 
Géologique du Lot pour l’aménagement du 
site des phosphatières du Cloup d’Aural
(Commune de Bach)

18 au 
26/10/22

Avis favorable sous conditions relatif au 
projet de schéma régional des carrières de la 
région Occitanie

07 au 
08/11/22

Avis favorable sous condition relatif à la 
demande d’autorisation de travauxdans la 
réserve naturelle régionale des Gorges du 
Gardon pour la mise hors eau la chapelle de 
la Baume Sainte Vérédème

07 au 
13/11/22

Avis favorable sous conditions relatif à la 
demande de travaux dans la RNN de Jujols 
portant sur la régularisation du captage de 
Font Frède (respect du débit réservé)

15 au 
20/11/22

Avis favorable sous conditions relatif à la 
demande de travaux dans la RNN du Mas 
Larrieu portant sur la démolition partielle 
d’anciens bâtiments sur le domaine agricole 
du Mas Larrieu

15 au 
20/11/22

Avis favorable avec recommandation relatif à 
la demande d’autorisation de travaux dans la 
Réserve Naturelle Nationale d’Intérêt 
Géologique du Lot pour la réfection des 
travaux de toiture des bâtiments de la plage 
aux ptérosaures

16 au 
27/11/2022

28/11 au 
01/12

Avis favorable avec recommandations relatif 
à la déclinaison régionale pour l’Occitanie
du Plan national d’actions en faveur des 
libellules (2022-2031)

30/11 au 
07/12


	Avis_sauf_DEP_public

