

TABLEAU AVIS CSRPN 2022

N° d'ordre	Date de l'avis	Intitulé	Délibération en réunion de GT	Consultation électronique du GT	Vote électronique de l'ensemble du CSRPN	Vote en séance plénière
2022-01	31/01/2022	Avis favorable sous conditions relatif aux travaux de restauration d'un hangar dans la réserve naturelle nationale du Mas Larrieu sur la commune d'Argelès-sur-Mer (66)		16 au 26/11/2021	20 au 27/01/2022	
2022-02	14/02/2022	Avis favorable relatif à la liste d'habitats déterminants ZNIEFF d'Occitanie	13/01/22	24 au 31/01/2022	1 ^{er} au 10/02/2022	
2022-03	14/02/2022	Avis favorable relatif aux protocoles de validation des données du SINP de l'Occitanie	13/01/22	24 au 31/01/2022	1 ^{er} au 10/02/2022	
2022-04	18/02/2022	Avis favorable avec recommandations relatif à la mise en œuvre du premier plan de gestion de la RNR de Sainte-Lucie sur la commune de Port-la-Nouvelle (11)	07/01/22		04 au 17/02/2022	
2022-05	04/03/2022	Avis favorable au projet d'arrêté préfectoral portant création de la zone de protection de biotope « Mariailles » sur la commune de Casteil (66)		04 au 09/02/2022	18/02 au 02/03/2022	
2022-06	04/03/2022	Avis favorable avec recommandations relatif à la demande de création de la RNR des Coteaux du Fel (12)	07/01/22	suites à la réunion de GT	18/02 au 02/03/2022	
2022-07	28/03/2022	Avis en autosaisine relatif au développement de la méthanisation en Occitanie	08/02/2022 et 08/03/2022	suites à la réunion de GT	15/03 au 24/03/2022	Première présentation le 29/09/2020
2022-08	12/04/2022	Avis favorable à la validation de sites de l'inventaire patrimoine géologique d'Occitanie		11 au 31/03/2022 (CRPG)	04 au 11/04/2022	
2022-09	13/04/2022	Avis favorable au projet d'arrêté préfectoral portant création de la zone de protection de biotope de Torremila-Peyrestortes sur les communes de Perpignan, Saint-Estève et Peyrestortes (66)		24/03 au 04/04/2022	06 au 12/04/2022	
2022-10	13/04/2022	Avis favorable à la méthodologie de hiérarchisation des habitats Natura 2000	25/03/22	30/03 au 07/04/2022	08 au 13/04/2022	
2022-11	13/04/2022	Avis favorable au plan d'action Espèces Exotiques Envahissantes Faune pour l'Occitanie	25/03/22	30/03 au 07/04/2022	08 au 13/04/2022	
2022-12	13/04/2022	Avis favorable à la liste rouge régionale des orthopères d'Occitanie	25/03/22	30/03 au 07/04/2022	08 au 13/04/2022	
2022-13	01/06/2022	Avis favorable avec recommandations relatif à une demande d'autorisation de travaux en RNN de Prats-de-Mollo (réhabilitation d'un talus de piste)	17/05/22		19 au 31/05/2022	
2022-14	14/06/2022	Avis favorable sous conditions relatif à un projet de réfection de la passerelle du sentier d'interprétation des Esplanes dans la réserve naturelle nationale de Py (RNN)	17/05/22	19 au 31/05/2022	03 au 13/06/2022	
2022-15	15/06/2022	Avis favorable sous conditions relatif à un projet sur un projet d'arrêté de protection de biotope sur la commune de L'Isle-Jourdain dans le Gers (32)	17/05/22	24/05 au 06/06/2022	08 au 14/06/2022	
2022-16	28/06/2022	Avis favorable avec recommandations relatif au plan de gestion des réserves naturelles régionales du Scamandre et de Mahistre Musette dans le Gard (30)	17/05/22	25/05 au 13/06/2022	20 au 27/06/2022	
2022-17	28/06/2022	Avis favorable sous conditions relatif à une demande d'autorisation de travaux dans la RNR du Pibeste-Aoulhet pour l'aménagement d'un sentier de découverte karstique dans les Hautes-Pyrénées (65)	17/05/22	31/05 au 14/06/2022	20 au 27/06/2022	

Avis_sauf_DEP_public

2022-18	05/07/2022	Avis favorable avec recommandations relatif à la protection du site paléontologique de « Lostange » sur la commune de Béduer dans le Lot (46)	17/05/22		22/06 au 04/07/2022	
2022-19	05/07/2022	Avis favorable avec recommandations relatif à la protection du site paléontologique de « Sainte Néboule » sur la commune de Béduer dans le Lot (46)	17/05/22		22/06 au 04/07/2022	
2022-20	05/07/2022	Avis favorable avec recommandations relatif à la protection du site paléontologique de « Combe dorée » sur la commune de Figeac dans le Lot (46)	17/05/22		22/06 au 04/07/2022	
2022-21	05/07/2022	Avis favorable avec recommandations relatif à la protection du site paléontologique de « Thézels » sur la commune de Castelnau-Montratier dans le Lot (46)	17/05/22		22/06 au 04/07/2022	
2022-22	05/09/2022	Avis favorable relatif aux listes de taxons déterminants ZNIEFF pour les Cicadidae, les Coléoptères souterrains et les écrevisses	05/07/22	26/07 au 21/08/22	25/08 au 04/09/22	
2022-23	09/09/2022	Avis favorable sous conditions relatif à la demande de travaux dans la RNN du Bagnas portant sur la dépose d'une ligne électrique aérienne, l'enfouissement d'une ligne téléphonique, et la restauration de certaines pistes de circulation		29/07 au 24/08/2022	29/08 au 08/09/22	
2022-24	05/10/2022	Avis favorable avec recommandations relatif au premier plan d'action territorial de la stratégie pour les aires protégées d'Occitanie	13/09/22			
2022-25	07/10/2022	Avis favorable relatif à la validation de 34 bordereaux ZNIEFF mis à jour dans le cadre de l'inventaire en continu		26/08 au 15/09/22	03 au 06/10/22	
2022-26	27/10/2022	Avis favorable sous conditions relatif à la demande d'autorisation de travaux dans la Réserve Naturelle Nationale d'Intérêt Géologique du Lot pour l'aménagement du site des phosphatières du Cloup d'Aural (Commune de Bach)	11/10/22		18 au 26/10/22	
2022-27	08/11/2022	Avis favorable sous conditions relatif au projet de schéma régional des carrières de la région Occitanie	25/10/22		07 au 08/11/22	
2022-28	14/11/2022	Avis favorable sous condition relatif à la demande d'autorisation de travaux dans la réserve naturelle régionale des Gorges du Gardon pour la mise hors eau la chapelle de la Baume Sainte Vérédème	11/10/22		07 au 13/11/22	
2022-29	21/12/2022	Avis favorable sous conditions relatif à la demande de travaux dans la RNN de Jujols portant sur la régularisation du captage de Font Frède (respect du débit réservé)	11/10/22		15 au 20/11/22	
2022-30	21/12/2022	Avis favorable sous conditions relatif à la demande de travaux dans la RNN du Mas Larrieu portant sur la démolition partielle d'anciens bâtiments sur le domaine agricole du Mas Larrieu	11/10/22		15 au 20/11/22	
2022-31	02/12/2022	Avis favorable avec recommandation relatif à la demande d'autorisation de travaux dans la Réserve Naturelle Nationale d'Intérêt Géologique du Lot pour la réfection des travaux de toiture des bâtiments de la plage aux ptérosaures	15/11/22	16 au 27/11/2022	28/11 au 01/12	
2022-32	09/12/2022	Avis favorable avec recommandations relatif à la déclinaison régionale pour l'Occitanie du Plan national d'actions en faveur des libellules (2022-2031)	21/11/22		30/11 au 07/12	